
                       www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.11, č.42          14.10. 2018                                                            28. neděle v mezidobí   Když se jednou chystal Pán Ježíš na cestu, přiběhl k němu nějaký člověk, poklekl před ním a ptal se ho: „Mistře, co musím dělat, abych mohl přijít do nebe?“ Pán Ježíš mu odpověděl: „Musíš poslouchat přikázání: Nezabiješ, nepokradeš, nebudeš lhát, nebudeš podvádět, poslouchej svého otce i matku!“ Ten člověk mu na to řekl: „Mistře, to všechno jsem odmalička zachovával.“ Pán Ježíš se na něho s láskou podíval a řekl mu: „Jedno ti schází: Jdi, prodej všechno, co máš, a peníze rozdej chudým. Potom budeš mít poklad v nebi. Pak přijď a následuj mě.“ Ten člověk zesmutněl a zarmoucen odešel, protože měl mnoho majetku. Pán Ježíš se rozhlédl a řekl svým učedníkům: „Jak těžko vejdou do Božího království ti, kdo jsou bohatí. Spíš projde velbloud uchem jehly, než vejde bohatý do Božího království.“  Bohatý člověk neměl z úkolu, který mu dal Pán Ježíš, žádnou radost.  Protože si na majetku velmi zakládal. Nechtěl se ho zbavit, proto smutný odešel.  Týká se to, co Pán Ježíš řekl tomu člověku, i nás? Určitě máme nějaké hračky, knížky, pěkné oblečení, …  Když přijde návštěva a máme své hračky půjčit, je to snadné? Uděláme to rádi? Pán Ježíš po nás dnes chce, aby pro nás naše věci – hračky, knížky apod. nebyly důležitější než on. Abychom se o ně uměli rozdělit. Tím uděláme radost nejen tomu, s kým jsme se rozdělili, ale i Pánu Ježíši.  Milý Bože, pomoz mi být dobrým kamarádem a umět půjčovat hračky.  (správná odpověď z minulého čísla – svatý Martin) 

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.11, č.42    V dnešním evangeliu mluvil Pán Ježíš také o velbloudovi. Kolik velbloudů vidíš  na obrázku?            


